1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /GM-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 7 năm 2023.

GIẤY MỜI

Tổ chức buổi làm việc về công tác thoái vốn nhà nƣớc.

                         Kính gửi:

                                        - Công ty cổ phần Đường Bộ Bắc Giang;

                                - Người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

            - Sở Giao Thông Vận tải.

Căn cứ Kế hoạch số 8/KH-UBND ngày 14/3/2021 của UBND tỉnh về Thoái vốn

tại các công ty cổ phần có vốn góp nhà nước đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; Thông báo số 326/TB-UBND ngày 14/7/2023 của Phó Chủ tịch UBND tỉnh –

Trưởng BCĐ Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tại cuộc họp kiểm điểm kết quả

công tác 06 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 06 tháng cuối năm 2023.

Sở Tài chính tổ chức buổi làm việc về công tác thoái vốn nhà nước tại Công ty

cổ phần Đường bộ Bắc Giang.

1.Thành phần:

- Sở Tài chính: Lãnh đạo Sở, Phòng chuyên môn;

- Sở Giao Thông Vận tải: Lãnh đạo Sở, Phòng chuyên môn liên quan.

- Công ty cổ phần Đường bộ Bắc Giang: Chủ tịch HĐQT, Giám đốc, Kế toán

trưởng, TP TCHC; Người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

2. Thời gian: 14 giờ 00 phút ngày 27/7/2023 (thứ 5).

3. Địa điểm: Phòng họp của Công ty cổ phần Đường bộ Bắc Giang.

Đề nghị Chủ tịch Công ty cổ phần Đường bộ Bắc Giang mời giúp các thành phần

thuộc Công ty và bố trí hội trường; chuẩn bị báo cáo và đầy đủ hồ sơ, tài liệu để phục

vụ buổi làm việc (Có đề cương kèm theo).

Vậy, Sở Tài chính đề nghị các đại biểu đến đầy đủ và đúng giờ để buổi làm việc

đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Nguyễn Ngọc Tú;

- Lưu: VT, TCDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tú

 2

TÊN CÔNG TY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày … tháng 7 năm 2023

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác thoái vốn nhà nƣớc tại

Công ty cổ phần Đƣờng bộ Bắc Giang

I. Sơ lƣợc về tổ chức và hoạt động của Công ty

II. Tình hình thực hiện công tác thoái vốn nhà nƣớc tại Công ty

 Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh về thoái

vốn tại các công ty cổ phần có vốn góp Nhà nước đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; đề nghị Công ty cổ phần Đường bộ Bắc Giang đánh giá cụ thể tình hình hoạt

độngvà thực hiện công tác thoái vốn nhà nước tại Công ty.

- Việc triển khai rà soát, xử lý các vướng mắc về tài chính, vốn điều lệ… hồ sơ

pháp lý như thế nào ?.

- Công tác chuẩn bị các hồ sơ pháp lý: Giấy đăng ký kinh doanh; quyết định

của cấp có thẩm quyền chuyển doanh nghiệp nhà nước thành công ty cổ phần; quyết

định phê duyệt giá trị phần vốn nhà nước tại thời điểm doanh nghiệp chính thức

chuyển thành công ty cổ phần…?...; (đã xong chưa, có vướng mắc gì không ?...).

- Tổng số vốn điều lệ:......, trong đó vốn nhà nước (tỷ lệ %); vốn của các cổ

đông khác....

- Tổng giá trị tài sản; hồ sơ pháp lý, tính đầy đủ của tài sản, có tranh chấp gì

không ? ....(Danh mục kèm theo); trong đó: Đất đai, các dự án... công ty đầu tư.

- Dự kiến Số lượng công nợ phải thu, phải trả có thể đối chiếu được; số công nợ

không đối chiếu được ?. lý do ?. Phương án xử lý đối với số công nợ không có địa chỉ

để đối chiếu...

- Có bao nhiêu nhà đầu tư quan tâm (Nhà đầu tư tại doanh nghiệp, ngoài doanh

nghiệp...).

 III. Khó khăn, vƣớng mắc và nguyên nhân

 1.  Khó khăn, vướng mắc

 2. Nguyên nhân

 IV. Đề xuất, kiến nghị

 1. Với UBND tỉnh

 2. Với các cơ quan chức năng của tỉnh./.

Nơi nhận:

………
Lãnh đạo Công ty

(Ký tên, đóng dấu)

 3

		chint_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T10:33:57+0700

		tunn_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T10:54:27+0700

		2023-07-24T11:01:37+0700

		2023-07-24T11:01:45+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T11:02:00+0700